平成 27 年 8 月 18 日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

「さいきょうＳ1 グランプリ 2015」第 2 次選考結果について

～ファイナリスト 8 団体がグランプリを賭けて！最終プレゼンに臨みます！！～

西京銀行は、ソーシャルビジネスの手法によって、地域課題の解決を目指す方々を対象

に、「さいきょうＳ1 グランプリ 2015」を開催しております。

当行では、社会起業家の方をサポートするため、これまで計 5 回に亘るセミナーやワー

クショップ、また個別相談会等の開催を通じて、事業計画の策定をフォローアップしてま

いりました。

このような中、最終的に 21 件の事業計画書が提出され、これらの事業計画について、当

行が組織する選考委員会において厳正なる審査を実施した結果、一定の基準に達した事業

計画を策定された今年度のファイナリスト 8団体が決定いたしましたのでお知らせします。

 ファイナリスト 8 団体の皆さまにおかれましては、来る 9 月 5 日（土）13 時より開催さ

れるファイナルプレゼンテーション会（開催場所：ザ・グラマシー）に臨まれ、今年度の

グランプリを決定することといたします。

 グランプリ当日は、一般来場者の方々におかれましてもご聴講頂けるほか、ＭＶＰプレ

ゼンターを選定する投票に加わっていただく予定としておりますので、是非ご来場いただ

き、飛躍を目指す社会起業家の方々へのサポートをお願いいたします。

当行は、これからも地域金融機関として、ソーシャルビジネスへの取組みを積極的に応

援し、「創業」や「経営革新」を目指す方へのサポートを全力で行ってまいります。

◆ 本件に関するお問い合わせ

さいきょう S1グランプリ 2015事務局

西京銀行地域連携部（担当：三井）

TEL  : 0834-22-7665 FAX ： 0834-27-1733

E-Mail : renkei@saikyobank.co.jp

mailto:renkei@saikyobank.co.jp

「さいきょうＳ1 グランプリ 2015」ファイナリスト一覧

 団体名 代表者名 事業プラン名 社会的課題

１ ａｒｔｅ 和田 真純
食と食を結びつける

「YAMAGUCHI FOOD LAB」

食料：農業

労働：女性活躍

２
株式会社

ケー・エス・アール
中尾 和彦 ものづくり宇部市の再生と活性化

地域：技術革新

労働：若手育成

３ 食のこんしぇるじゅ 松村 史樹

子供からお年寄りまで、全ての方に

食育を！～対象にマッチする食の

コンサルティング事業～

食料：食の安全

人権：障がい者雇用

４
株式会社

石けん工房春風
赤瀬 直子

萩特産「生椿オイル」を使った

新化粧品の製造・販売
地域：地域資源活用

５ 平山英子とチーム寿 平山 英子
笑って健康！プロジェクト

～みんなと笑顔で繋がろう～

人口：高齢社会

医療：介護問題

６ ＬＯＶＥ ＣＯＬＯＲ 酒井 孝之
ひととまちを元気にする

Ｔシャツ！でニッポンを元気に！

地域：地域発展

人権：障がい者雇用

７
レストハウス・たんぽぽ

株式会社
菅田 明則 岩国産農産物リボーン事業

食料：食の安全・農業

人権：障がい者雇用

８ 有限会社 れんげ 浮田 秀樹
買い物弱者向けサービス（置き惣菜

事業）の商品開発と販路開拓

人口：高齢社会

地域：地域発展

（順不同）